
Zápis z 5. schůze kulturní komise 22. května v hasičárně 

 

Přítomní: Bára Vláčilová, Petr Mališ, Jan Marenčák, Květoslava Řízková,Markéta Skarková, 

Eliška Turková, Šárka Romanidisová, Jana Duxová, Jiří Poljak, Petr Salamon, Magda Otčenášková, 

Petr Pastva 

 

Omluveni: Petra Sekaninová 

 

Zápis provedl: Petr Salamon 

Zápis ověřil: Jan Marenčák 

 

Program: 

1. Příprava programu dětského dne, obsazení jednotlivých stanovišť 

2. Praktické informace k dětskému dni 

3. Schůze s ostatními účastníky z jiných komisí 

4. Posouzení minulých akcí 

5. Příprava letního kina 

 

Obsah jednání 
1. Příprava programu dětského dne 

Akci pořádají členové kulturní komise za podpory členů jiných komisí a skautů. Jako obvykle 

budou součástí různá stanoviště pro děti. Odměnou bude zmrzlina, párek v rohlíku a vodní pistole. 

 

0- registrace dětí a cíl (Barbora Vláčilová v roli babičky, Drahomíra Gryžboňová) 

1- výroba korálků (Markéta Skarková, Eva Nováková) 

2- poznávání hvězd (skauti – Kryštof Skokan a Tomáš Poljak) 

3- zatloukání hřebíků (Petr Pastva, pan Kohut) 

4- hák a uzel (Jiří Poljak v roli Mauiho a Vojta Turoň) 

5- zalévání palmy, překážková dráha (Renata Friedlová, paní Capuličová) 

6 – bazének s lovem rybiček (Jana Duxová, Jana Zahradníková) 

7- žabky, (Drexlerovi - jaké je to mít nohy jako Maui?) 

8. najdi srdce Defrity (Eliška Turková, Petra Sekaninová – kyblíky různě naplněné, děti hledají 

kamínky) 

9. lávová příšera- shazování konzerv vodní hadicí (Květa Řízková a Radka Zitová-) 

 

Usnesení 5/1: Role na stanovištích dětského dne jsou rozděleny mezi členy komise, Den dětí 

zapadá tematicky k pohádce o Odvážné Vaianě. 12/0/0 

 
2. praktické informace k dětskému dni 

Zdravotnickou pohotovost obstarají Markéta Skarková s Květou Řízkovou. Sraz ve 13:00, členové 

jiných komisí mohou přijít až 14:15, akce začne v 15:00 a skončí v 17:00. Řeší se židličky, stoly, 

zvuková aparatura a další potřeby na jednotlivá stanoviště a do areálu. Každý pod kostým černé 

triko nebo nátělník, většina dostane havajský věnec, nebo náhrdelník a sukni. Kromě stanovišť 

budou součástí i další programové body – malování na obličej, koně, klauni, hasičská pěna, výroba 

záložky do knihovny,... 

 

3. Schůze s ostatními účastníky z jiných komisí 

Poděkovali jsme členům jiných komisí, představili jim program dětského dne a domluvili finální 

obsazení jednotlivých stanovišť. Příště bude Komise pro rodinu a občanské záležitosti potřebovat 

zase pomoc lidí z kulturní komise. 

 



4. posouzení minulých akcí 

• Na divadle Jak bylo když nebylo bylo docela málo dětí. Divadelní hry v Ostravě se lidem 

líbily. Den matek byla hodně povedená akce, problém byl trochu se zvukaři, ale vystoupení 

bylo hezké. 

 

Usnesení 5/2: Kulturní komise hodnotí předchozí akce jako úspěšné. 

 

5. Příprava letního kina – červenec a srpen 

Letí kina proběhnou 14. července a 18. srpna na školním hřišti. Petr Pastva předchystá výběr filmů 

a ostatní členové komise pak budou hlasovat, tak se vyberou dva filmy. Nebude se vybírat vstupné. 

 

Usnesení 5/3: Členové Kulturní komise společně vyberou filmy k promítání v rámci letního kina. 

12/0/0 

 

Komise pro kulturu a školství při Radě obce Dobrá – Usnesení z 5. 

jednání ze dne 22. května 2023 

 

Usnesení 5/1: Role na stanovištích dětského dne jsou rozděleny mezi členy komise, Den dětí 

zapadá tematicky k pohádce o Odvážné Vaianě. 12/0/0 

Usnesení 5/2: Kulturní komise hodnotí předchozí akce jako úspěšné. 12/0/0 

Usnesení 5/3: Členové Kulturní komise společně vyberou filmy k promítání v rámci letního kina. 

12/0/0 


